
Regionale Kompostieranlage

8320 Fehraltorf www.gerber.ch

Herr Asani Nedzadin kompost@gerber.ch

Administration:

Tel: 044 954 80 28 franziska.boelsterli@gerber.ch

Mobil: 079 643 86 17 044 954 80 25 (Teilzeit)

Preisliste 2025 gültig ab 01.01.2025 Preise exkl. MWST

Anlieferung über Waage Firmen Private

Artikel Preis Fr./ t Preis Fr./ t

1 Grüngut gemischt, Rasen, Laub * 130.00 150.00

2 Holz, Astmaterial ohne Wurzeln 130.00 130.00

3 Wurzelstock, Tuja mit Wurzelstock 180.00 200.00

4 Heu / Oekoheu / Gras grössere Mengen nach Absprache 180.00 200.00

5 Schilf grössere Mengen nach Absprache 180.00 200.00

7 Pferdemist, Mist grössere Mengen nach Absprache 90.00 90.00

Gerber Qualitäts- Kompost (nur ab Fehraltorf) Firmen Private

Siebung mm Bezugsmenge Preis Fr./m3 Preis Fr./100 Liter

15-20 Kompost 1 - 10 m3 55.00 7.50

15-20 Kompost ab 10 m3 50.00

10 Kompost fein ab 1 m3 80.00 10.00

Spezialerden und Substrate (nur ab Fehraltorf) Firmen Private

Siebung mm Bezugsmenge Preis Fr./m3 Preis Fr./100 Liter

Rasenerde 1- 10 m3 75.00 9.50

Rasenerde ab 10 m3 65.00

20 Landerde (Humus) ab 1 m3 65.00 8.20

20 Kompost - Landerde ab 1 m3 68.00 8.40

Moorerde Spezial- Mischung 85.00 10.80

Rinde Abdeckmaterial 60.00 7.50

* Fremdstoffe im Grüngut werden kostenpflichtig aussortiert und entsorgt.

 Diverse Mischungen und Grossmengen nach Bestellung, auf Wunsch des Kunden.

 Anlieferung Heu/Gras/Mist  >1 Tonne immer nur nach Absprache! 
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